8
4

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.12.2019
                                                     с.Чаинск                                                         № 104
Чаинского района
	О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета Чаинского сельского поселения «О внесении изменений в решение Совета Чаинского сельского поселения от 28.11.2013 № 31 «Об утверждении Генерального плана и Правил землепользования и застройки муниципального образования «Чаинское сельское поселение»

В целях приведения в соответствии с законодательством Правил землепользования и застройки муниципального образования «Чаинское сельское поселение», совершенствования землепользования и застройки на территории Чаинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета Чаинского сельского поселения ««О внесении изменений в решение Совета Чаинского сельского поселения от 28.11.2013 № 31 «Об утверждении Генерального плана и Правил землепользования и застройки муниципального образования «Чаинское сельское поселение» на 31 января 2020 года.

2. Провести публичные слушания в 17.00 час., по местному времени, в помещении администрации Чаинского сельского поселения по адресу: Томская область, Чаинский район, с.Чаинск, ул. Комсомольская, д.14.
3. Утвердить состав рабочей группы по подготовке и проведению публичных слушаний в составе:

Аникин В.Н.      - Глава Чаинского сельского поселения;

Чарная Т.А.  -  управляющий делами администрации Чаинского сельского поселения;

Григорьева Л.А. – администратор в с. Гришкино.
4. Установить Порядок учета предложений по проекту решения Совета Чаинского сельского поселения «О внесении изменений в решение Совета Чаинского сельского поселения от 28.11.2013 № 31 «Об утверждении Генерального плана и Правил землепользования и застройки муниципального образования «Чаинское сельское поселение», участия граждан в обсуждении проекта и проведения по проекту публичных слушаний согласно приложению.

5. Обнародовать (опубликовать) настоящее постановление на информационных стендах администрации Чаинского сельского поселения и разместить на официальном информационном портале администрации Чаинского сельского поселения в сети «Интернет».

7. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Чаинского сельского поселения                                                         В.Н. Аникин
Приложение
к постановлению Администрации

Чаинского сельского поселения

от 26.12.2019 № 104
Порядок учета предложений по проекту решения Совета Чаинского сельского поселения «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Чаинское сельское поселение», участия граждан в  обсуждении проекта и проведения по проекту публичных слушаний

                     1. Настоящий Порядок учета предложений по проекту решения Совета Чаинского сельского поселения ««О внесении изменений в решение Совета Чаинского сельского поселения от 28.11.2013 № 31 «Об утверждении Генерального плана и Правил землепользования и застройки муниципального образования «Чаинское сельское поселение», участия граждан в обсуждении проекта и проведения по проекту публичных слушаний (далее – Порядок) направлен на реализацию прав граждан, проживающих на территории Чаинского сельского поселения, на осуществление местного самоуправления путём участия в обсуждении проекта решения ««О внесении изменений в решение Совета Чаинского сельского поселения от 28.11.2013 № 31 «Об утверждении Генерального плана и Правил землепользования и застройки муниципального образования «Чаинское сельское поселение» (далее – проект Решения).

                 2. Обсуждение проекта Решения осуществляется посредством участия в публичных слушаниях, а также направления предложений по проекту Решения.

                 3. Проект Решения подлежит официальному опубликованию (обнародованию) для обсуждения населением и представления по нему предложений. Настоящий Порядок подлежит опубликованию (обнародованию) одновременно с проектом Решения. Срок проведения публичных слушаний с момента оповещения жителей о времени и месте их проведения до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний не может быть менее одного месяца.

                    4. Предложения по проекту Решения направляются в письменном виде Главе Чаинского сельского поселения по адресу: 636407, Томская область, Чаинский район, с.Чаинск, ул. Комсомольская, 14 в течение 30 дней со дня опубликования (обнародования) проекта Решения.

              Одновременно с внесением предложений граждане должны представить следующие сведения: фамилия, имя, отчество, адрес места жительства, место работы (учебы).

             5. Для обсуждения проекта Решения проводятся публичные слушания.

             6. Ответственность за организацию и проведение публичных слушаний возлагается на Главу Чаинского сельского поселения.

               7. В публичных слушаниях вправе принять участие каждый житель Чаинского сельского поселения, достигший восемнадцати лет.

              8. На публичных слушаниях по проекту Решения выступает с докладом и председательствует Глава Чаинского сельского поселения (далее - председательствующий).

              9. Для ведения протокола публичных слушаний председательствующий определяет секретаря публичных слушаний.

              10. Участникам публичных слушаний обеспечивается возможность высказать свое мнение по проекту Решения.

               В зависимости от количества желающих выступить, председательствующий вправе ограничить время любого из выступлений. Всем желающим выступить предоставляется слово с разрешения председательствующего.

               Председательствующий вправе принять решение о перерыве в публичных слушаниях и продолжении их в другое время.

               По истечении времени, отведенного председательствующим для проведения публичных слушаний, участники публичных слушаний, которым не было предоставлено слово, вправе представить свои замечания и предложения в письменном виде. Устные замечания и предложения по проекту Решения заносятся в протокол публичных слушаний, письменные замечания и предложения приобщаются к протоколу.

                11. По итогам публичных слушаний большинством голосов от числа присутствующих принимается заключение.

                Заключение по результатам публичных слушаний подписывается председательствующим и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

                12. Поступившие от населения замечания и предложения по проекту Решения, в том числе в ходе проведения публичных слушаний, носят рекомендательный характер.

                Указанные замечания и предложения рассматриваются на заседании Совета Чаинского сельского поселения.